

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CHPJ: 09.323.218/0001.51

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
006013/2017 Ordinário	Orcamentario

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
07 DEPARTAMENTO M. DE SAUDE	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
DOTAÇÃO	Nº CONTA	COD. DESDOBR.
103020021.2.026.339030160000 MATERIAL DE CONSUMO	249	1137

CREDOR	CHPJ
4594 FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME	22.371.010/0001-76

ENDEREÇO	FONE	CIDADE
RUA CEL. PEDRO PACHECO 456 CEN	(46) 32322367	CORONEL VIVIDA

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVENIO	CONTRATO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Tomada de Precos	8		2079	16.10.17	15.11.17

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
188.150,00	180.492,2	40,34	180.451,95

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10		VALOR REFERENTE AQUISICAO D CARTOLINA BRANCA 8546 120G.	0,4700	4,70
2	2		02 UN LIVRO ATA 50F SD SM	5,8800	11,76
3	2		02 UN GRAMPO TRILHO METAL R	8,6400	17,28
4	2		02 UN CANETINHAS LEO FROG M	3,3000	6,60

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
497 Vigilancia em Saude	40,34

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE	TOTAL BRUTO
Manutencao Bloco de Vigilancia em Saude	40,34

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
	 ANA MARIA CORTUNG PR-072160/0-4	
FUNCIÁRIO	CONTADORA	SECRETÁRIO

ORDEN DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ TESOURARIA	RECIBO 8309 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTANCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. _____ 18 DE _____ 10 DE 17 _____ CREDOR
---	---

BANCO	ANOTAÇÕES
Nº CHEQUE	Nº DA CONTA 624001-3

FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

DANFE



R. Coronel Pedro Pacheco, 456, ..
CENTRO
CORONEL VIVIDA - PR
CEP: 85.550-000
Telefone: (46) 3232-2367

0-Entrada 1-Saída **1**
N.º **417**
Série: **1**
Folha: 1/1



4117102237101000017655001000004171308441093

Chave de Acesso da NFe para consulta de autenticidade
41171022371000017655001000004171308441093
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de uso
141170168504270 16/10/2017 10:18:41

Número de registro DPEC

Natureza da operação
VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

Inscrição Estadual **9069503753** Insc. Estadual Subst. Tributário CNPJ **22.371.010/0001-76**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Razão Social/Nome **001629/ MUNICIPIO DE ITAPEJARA DOESTE FMS** CPF/CNPJ **76.995.430/0001-52** Data da Emissão **16/10/2017**
Endereço **AV. MANOEL RIBAS, 620** Bairro/Distrito **CENTRO** Cep **85580000** Data Saída/Entrada **16/10/2017**
Município **ITAPEJARA DOESTE** Fone/Fax **(46) 3526-8300** UF **PR** Inscrição Estadual **ISENTO** Hora Saída/Entrada **10:15:00**

FATURA

Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor
0000417/01	15/11/2017	40,34						

Valor por Extensão
QUARENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base Cálculo ICMS Substituição	0,00	Valor do ICMS Substituição	0,00	Valor Total dos Produtos	40,34
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Outras Despesas	0,00	Valor do IPI	0,00
								Valor Total da Nota	40,34

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social **O MESMO** Frete por Conta **O-Emitente** Placa do Veículo **AAA-0000** UF **PR** CPF/CNPJ **07.559.294/0001-35**
Endereço **RUA CLEVELANDIA, 72** Município **CORONEL VIVIDA** UF **PR** Inscrição Estadual **9034897074**
Quantidade **16** Espécie **0** Marca **-0-** Numeração **0** Peso Bruto **0,00** Peso Líquido **0,00**

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CEST	NCM/SH	CFOP	CSO	UN	QTDE	PREÇO	DESCONTO %	DESCONTO VALOR	TROCA	TOTAL	ALIQ ICMS
40433	CARTOLINA BRANCA 8546 120G		48025699	5.405	0500	UND	10,000	0,4700	0,00	0,00	0,00	4,70	0,00
91321045558	LIVRO ATA 50F SD SM NUMERADAS		48201000	5.405	0500	UND	2,000	5,8800	0,00	0,00	0,00	11,76	0,00
97849625012	GRAMPO TRILHO METAL ROMEU JULIETA 25012		83051000	5.102	0102	UND	2,000	8,6400	0,00	0,00	0,00	17,28	0,00
98119177941	CANETINHAS LEO FROG MP702		98082000	5.102	0102	UND	2,000	3,3000	0,00	0,00	0,00	6,60	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	0,00	Base de Cálculo do ISSQN	0,00	Valor do ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 5,78 (14,33 %)
FONTE: IBPT 0

Reservado ao fisco.

Modelo danfe: Padrão

Ces NF-e CES SISTEMAS, 0800 721 2455 www.cesistemas.com.br

Recebemos de FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME (22371010000176), os produtos constantes neste DANFE 0000417/01 15/11/2017 (ITAPEJARA DOESTE FMS (76995430000152), conforme NF-e Número/Série: 417/1 emitida em 16/10/2017 no valor de R\$ 40,34

- 001629/ MUNICIPIO DE

NF-e

N.º **417**
Série: **1**

Data de recebimento Identificação e Assinatura do receptor